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Valtuusto on kokouksessaan 28.4.2025 § 58 päättänyt Kummivaltuutetut 
nuorten osallisuuden edistäjinä-aloitevastauksesta. Aloitteessa ideana on 
nimetä toimielimittäin nuorisovaltuutetuille kummivaltuutetut, jotka tukevat 
nuorta toimielimen päätöksenteossa, avaavat käsiteltäviä asioita ja 
varmistavat että nuorten ääni kuuluu kunnan päätöksenteossa 
Tavoitteena on myös kasvattaa tulevaisuuden päätöksentekijöitä.  
 
Nuorisovaltuuston vaalit 
 
Nuorisovaltuuston vaalipäivä on perjantai 12.12.2025. Nuorisovaltuustoon 
valitaan kahdeksan uutta rivijäsentä ja kaksi uutta varajäsentä. Vaaleissa 
2025 valituilla valtuutetuilla on poikkeuksellisesti yksivuotinen kausi 
nuorisovaltuustossa. Vuonna 2026 Tuusulan nuorisovaltuusto siirtyy 
kaksivuotiseen toimintakauteen, mistä lähtien nuorisovaltuustovaalit 
järjestetään joka toinen vuosi. Nuorisovaltuuston toimikausi alkaa 
1.1.2026, mikä tarkoittaa sitä, että nuorisovaltuuston edustajiin 
toimielimissä voi vuodenvaihteen jälkeen tulla muutoksia.  
 
Aloitteen sisältö ja toimenpiteet 
 
Jokaiselle nuorisovaltuutetulle (joka toimii toimielimessä) voidaan valita 1-2 
kummivaltuutettua, ensisijaisesti siitä lautakunnasta tai toimielimestä, 
johon nuori on valittu. Toimielin, johon nuori tulee edustamaan 
nuorisovaltuustoa, pyrkii löytämään kummivaltuutetut ensisijaisesti 
vapaaehtoisten lautakunnan jäsenten keskuudesta, jotka toimivat myös 
valtuutettuina. Valtuutettujen tulisi edustaa, mikäli mahdollista, eri 
valtuustoryhmiä.  
 
Kummivaltuutettu perehdyttää nuorisovaltuutettua toimielimen ja kunnan 
toiminnassa ja on nuoren tukena koko hänen nuva-valtuustokautensa ajan. 
Aloitteessa kuvatut kummivaltuutetun tehtävät turvaavat ja kannustavat 
nuoria aktiivisuuteen toimielimessä. Nuoret saavat mahdollisuuden oppia 
luottamushenkilöiltä asiasisältöjen lisäksi yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja 
luottamushenkilöiden erilaisissa vaikuttamisympäristöissä. Nuorten ääni 
kuuluu, kun nuorisovaltuuston jäseniä otetaan mukaan tärkeiden päätösten 
ja ohjelmien valmisteluun.  
 
Toimintamalli 
 
Toimintamallista voidaan tarkemmin sopia kummivaltuutetun/-
valtuutettujen ja nuorisovaltuuston edustajan kesken. Kuitenkin hyvänä 
käytäntönä olisi, että nuorisovaltuutettu ja kummivaltuutettu/-valtuutetut 
tapaavat ennen toimielimen kokousta ja keskustelevat päätöksenteossa 
olevista asioista, yhdessä voitaisiin esimerkiksi pohtia päätöksen 
vaikutuksia nuoriin. Kummivaltuutettu/-valtuutetut tunnistavat yhdessä 
nuorisovaltuutetun kanssa mahdollisia puheenvuoroaiheita tai 
vaikuttamistarpeita.  
 
Nuorisovaltuustolle ja kummivaltuutetuille järjestetään yhteiset 
koulutustilaisuudet vuosittain, joissa arvioidaan mallin ja käytänteiden 



toimivuutta. Ensimmäinen tilaisuus on suunniteltu järjestettävän kevään 
2026 aikana, kun toimintamallista on jo jotain kokemuksia.  
 

Esittelijä kansliapäällikkö Oksanen Annaliisa 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää pyytää hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

lautakuntaa, kasvatus- ja sivistyslautakuntaa, kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakuntaa, kuntakehityslautakuntaa, tarkastuslautakuntaa ja teknistä 
lautakuntaa nimeämään kummivaltuutettu/kummivaltuutetut lautakunnan 
jäsenten joukosta toimikaudelle 2025-2029 edellä selostusosassa 
kuvattujen periaatteiden mukaisesti ja käynnistämään 
lautakuntakummitoiminnan lautakunnissa tammikuun 2026 aikana. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti hyväksyä ehdotuksen yksimielisesti. 
 


